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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KORÇË

Drejtoria e Prokurimeve Date 02/12/2019

Nr______Prot

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Date 02.12.2019

Nga: Bashkia Korçë, Bulevardi “Shën Gjergji”, 082 243353.

Për: Shoqerine “ Glavenica”sh.p.k, adresa: Fier, Ballsh, Lagj. 5 Shkurti, Bulevardi 4 Heronjte,
godina nr.2, apartamenti nr.3, kati 4, si perfaqesuese e bashkimit te operatoreve Glavenica shpk
dhe Ed Konstruksion shpk.

* * *

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Objekti: Loti 3 - Skemat ujitëse (Rikonstruksioni i sekondareve Rezervuari i Gjançit + Dega e
Ventrokut)

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-39539-10-15-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qëllim rikonstruksionin e sekondareve tek
rezervuari i Gjançit dhe dega e Ventrokut.

Fondi limit: 7.208.999 lekë

Burimi i financimit: Te ardhurat e bashkise
investim

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit: 04.11.2019

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] –

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X
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Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Bashkimi i shoqerive “Ed Konstruksion”shpk, NIPT K61625001I dhe “Glavenica”shpk,
NIPT K17710805A me vleren:
3,785,219 (tre milion e shtateqind e tetedhjete e pese mije e dyqind e nentembedhjete)
leke pa tvsh

2. Shoqeria “Alb Korça 2002”shpk, NIPT K34004003T me vleren:
3,836,238 (tre milion e teteqind e tridhjete e gjashte mije e dyqind e tridhjete e tete)
leke pa tvsh

3. Shoqeria “Nika” shpk , NIPT J76705047U me vleren:
4,193,982 (kater milion e njeqind e nentedhjete e tre mije e nenteqind e tetedhjete e dy)
leke pa tvsh

4. Shoqeria “Xhengo” shpk, NIPT KJ64103171M me vleren:
4,594,540 (kater milion e peseqind e nentedhjete e kater mije e peseqind e dyzet) leke
pa tvsh

5. Shoqeria “Fled” shpk , NIPT K17621104C me vleren:
4,779,083 (kater milion e shtateqind e shtatedhjete e nente mije e tetedhjete e tre) leke
pa tvsh

6. Shoqeria “Rej” shpk, NIPT J93711608Q me vleren:
4,915,365 (kater milion e nenteqind e pesembedhjete mije e treqind e gjashtedhjete e
pese) leke pa tvsh

7. Shoqeria “Avduli” shpk , NIPT J66703306O me vleren:
4.933,841 (kater milion e nenteqind e tridhjete e tre mije e teteqind e dyzet e nje) leke pa
tvsh

8. Shoqeria “Colombo” shpk, NIPT J82916489E me vleren:
5,224,548 (pese milion e dyqind e njezet e kater mije e peseqind e dyzet e tete) leke, pa
tvsh

9. Shoqeria “Shendelli” shpk , NIPT K07924803N me vleren:
5,244,215 (pese milion e dyqind e dyzet kater mije e dyqind e pesembedhjete) leke, pa
tvsh

10. Shoqeria “Infinit” shpk , NIPT J74304623M me vleren:
5,327,038.5 (pese milion e treqind e njezet e shtate mije e tridhjete e tete, pike pese ) leke,
pa tvsh

11. Shoqeria “Sark” shpk, NIPT K52531415H me vleren:
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5,386,323 (pese milion e treqind e tetedhjete e gjashte mije e dyqind e njezet e tre) leke,
pa tvsh

12. Shoqeria “Kevin Construksion” shpk, NIPT K71401004W me vleren:
5,405,474 (pese milion e katerqind e pese mije e katerqind e shtatedhjete e kater) leke, pa
tvsh.

13. Shoqeria “Shamo Construction” shpk, NIPT L01326020F me vleren:
5,457,093 (pese milion e katerqind e pesedhjete e shtate mije e nentedhjete e tre) leke, pa
tvsh.

* * *

Jane s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqeria “Infinit ”shpk, per arsye se:
Nuk ploteson kriterin e kulifikimit te vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 11, kriteret e
vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 1.Punet e ngjashme per arsye se kontrata e paraqitur
me objekt "Sistemim rruge "Blloku Perroi i çaprazit" nuk eshte e ngjashme me objektin qe
prokurohet. Gjithashtu formulari i vleresimit te kontrates nuk eshte i sakte per arsye se nuk perputhet
me te dhenat e kontrates.Konkretisht kontrata eshte lidhur ndermjet bashkimit te shoqerive Infinit
sh.p.k dhe K Turja sh.p.k ndersa ne formularin e vleresimit te kontrates figuron vetem shoqeria
Infinit sh.p.k.

2. Shoqeria “Sark ”shpk, per arsye se:
Nuk ploteson kriterin e kulifikimit te vendosur ne dokumentat e tenderit, shtojca 11, kriteret e
vecanta te kualifikimit,kapaciteti teknik,pika 1.Punet e ngjashme per arsye se vlera e kontratave te
paraqitura cilat jane te ngjashme me objektin qe prokurohet eshte me e vogel se vlera e kerkuar
"Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 50% e vlerës së përllogaritur të lotit që
prokurohet/shumatores së loteve në të cilat merr pjese dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit
ose punë të ngjashme , ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së bashku, gjatë tri
viteve të fundit eshte sa dyfishi i vlerës së përllogaritur të lotit që prokurohet/shumatores së loteve në
të cilat merr pjese ."

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “Glavenica”shpk, si
perfaqesuese e bashkimit te operatoreve Glavenica sh.p.k dhe Ed Konstruksion sh.p.k, me
adrese: Fier, Ballsh, Lagj. 5 Shkurti, Bulevardi 4 Heronjte, godina nr.2, apartamenti nr.3, kati 4,
se oferta e paraqitur me një vlerë te pergjithshme prej 3,785,219 (tre milion e shtateqind e
tetedhjete e pese mije e dyqind e nentembedhjete) leke pa tvsh, është identifikuar si oferta e
suksesshme.

* * *
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Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqisni pranë Bashkise Korçë, sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi por jo me vone se 5 dite nga kerkesa e per lidhjen e kontrates.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të veprohet ne
perputhje me nenin 58 të ligjit për prokurimet publike Nr 9643 date 20.11.2006.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 19.11.2019

Ankesa: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SOTIRAQ FILO


